
Republika e Kosovds - Kosova
MAMU$A BELEDIYESI-KOMUNA

Cumhuriyeti Republika Kor;ova - ublic of Kosovc
E MAMUSIITSOPSTINA MAMUSA- AL OF MAMUSA

ME MBISHKNM PER OBJEKTIN

02 Nr. -15
Me dat 015

Nd baz6 td nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 te td Komunds sd Mamushds td
datds 01 .12.2008, n€ baz6 te ligjit td Prokurimit Publik td Republikds sd
prokurimit publik, Kryetari i Komunds s€ Mamushds bie kdt6:

nr. 04lL-042 dhe rregulloreve td

VENDIM

Em6rohet Z. Hayrulah Mazrek, Menaxher i kontratds pdr l6nd6n me titull: o'SHrypA E
E QM F-S DHE KoMUNES SE MAMUSHES"-RTTENDER me numdr te Proku rimit: 6i26/1 5/007

Pas pranimit td kontratds, menaxheri i Kontrat6s do td pdrgatisd duke p€rdorur
formularin standard td miratuar nga KRPP. Plani pdr menaxhimin e kontrat€s do td oara fillimit t6 zbatimit td
kontrat€s dhe me pajtimin e pal€ve t6 kontratds. Kjo do t€ dokumentohet me n€nsh e t€ dy paldve, pdrkat€sisht td
Menaxherit td Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 dit€ve te punes, do ta percjell nje lropje td planit pdr menaxhimin e kontratds
departamentit td proku rim it.

Neni lll
Pergjegjesite e Menaxherit td Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nd Kontratd; dhe
b) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontratdn nd perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd Kontratd.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit td Kontratds jan6:

a) Td siguroj qd operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performances apo ddrgesds nd pdrputhje me
termat dhe kushtet e kontratds:
b) Td siguroj qd operatori ekonomik e dordzon tdrd dokumentacionin er kdrkuar ne perputhje me termat dhe kushtet
e kontratds.
c) Te sigurojqd Autoriteti Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dl"e obligimet tjera nd pdrputhje me terma dhe
kushtet e kontrat6s.
d) Te sigurojd se ka kontroll adekuat td kostove, cildsisd dhe kohds aty ku 6shtd e pdrshtatshme;
e) Te siguroje q6 td gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes sd rJosjes sd kontratds;
0 T6 siguroj qd td gjitha regjistrat e menaxhimit td kontratds td mbahe'n dhe arkivohen sig k6rkohet;
g) Te nxjen variacione apo urdhra pdr ndryshim n€se kdrkohet, n€ pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
h) T'i siguroj detaje td plota td nj€ ndryshimi td k€rkuar td kontratds zyrds sd Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) T€ menaxhoj€ dordzimin e procedurave te pranimit;
j) Te jep detaje te plota per ndonjd nddrprerje t6 propozuar td kontratds zyrds s6 Prokurimit; dhe
k) T'i dor€zojd raportet mbi progresin ose kompletimin e nj6 kontrater sig kdrkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
zt<^.

Neni V
Menaxheri i Kontrates duhet t'i p€rmbahet me pdrpik€ri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04lL-042 sidhe rregullave tjera
td cilat kane t6 bejne me menaxhimin e kontrat6s.

Neni Vl
Ky vendim hyn n€ fuqi menjdherd pas ndnshkrimit td tij dhe i njejti i ddrgohet:

1. Z. Hayrulah Mazrek
2. Zyrds sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris se Administrates
5. Drejtorisd pdr Ekonomi dhe Financa dhe
6. Arkiv€s



Relblila e l
Repl$l,ta

No.Nr.

TarihiDt. '2- /. o .t , *-v /(

Republika e Kosov.s - Kosova cumhuriyeti Repubrika KosoMAMU$A BELEpiyEsr_KoMUNA E ru,q,Musnii soisiril il;
02 Nr. zt -15
Me date 21.\S.ZOis

Nd bazd td nenit ss te,Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokare Nr. 03/1040, n"nit ez.Lffidatds 01 .12.2008, ne oal-e ie rigjit te prolurimit pubrik te-Repubrikes se KosoveJprokurimit publik, Kryetari i Komunes s6 Mamushds bie k6td:

VENDIM

Emerohet z' Ylber Kastrati, Menaxher , .fl,,l:ln: oJ,. ,n|5!L'me tituil: .,FuRNrzrM ME TNvENTAR puNe pEn K.MUNEN E
. 

Mmrusrms,' me num6r t6 prokurimit: 626l11t0io/ii6.
Neni ll

td pdrgatisd 
duke pdrdorur

r menaxhimi t tO zbatimit te
do t6 dokum nshkrimet e t6 dy pal6ve, perkat6sisht te

6ve t6 punds, do ta pdrcjell nj6 kopje t6 planit p6r menaxhimin e Kontratesdepartamentit te prokurimit.

pergjegjesite e Menaxherit t6 Kontrates: Neni lll

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara n€ Kontrat6; dheb) siguron qd operatori ekonomik kryen kontrat6n nd perputhje me termat one rusntet e specifikuara n€ Kontrate.

Funksionet e Menaxherit t6 Kontrates iand: 
Neni lV

il,.Jiifl:rfli3;,:i:fj|iiekonomik i permbush t6 sjitha obtisimet e performances apo d€rseses n6 perputhje me
b) Td siguroj qd operatori ekonomik e dordzon t6r6 dokumentacionin e kdrkuar n6 pdrputhje me termat dhe kushtete kontratds.

;Llff:i:iqd Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obtisimet tjera n6 perputhje me terma dhe
d) Te
e) Td
f) Te
g) T6
h) T'i e kontratds;
i) Te miratimin;
j) Te nddrprerje t6 propozuar td kontrates zyr6s s6 prokurimit; dhek) T'i sin ose t<bmptbtimin e-nie tontrate sig r<eixonet nga zyn e prokurimit ose ngaZKA.

Neni V

l!'"Ti?:lJ fl!,lntl'Jj]XfiHiXt;j#,.:E::pikeri Ll;t'ie prokurimit pubrik (Lpp) o4ll-042 si dhe rresuilave tjera

Kv vendim hvn n6 fuqi menj6he" J:l.Rtkdmit t6 tij dhe i njdjti i dersohet:

nr. 04lL-042 dhe rregulloreve
te
te

1.

z-

4.
5.

Z. Ylber Kastrati
Zyr6s sd Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtorise p6r Ekonomi dhe Financa dhe
Arkivds

\q.
cf



Rep,$liks e Koar"+x. ,r':

Odtm

ti Republika Kosova _ |

tsopSrrN.q MAMUSA_

02 M. 2( -15
Me datd 21.05.201s

N6 bazd t6 nenit 58 t6,Ligjit pdr Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L040,.nenit g2.7 t€ statutit t6 Komunds s6 Mamushds t6Silil,,il,i,i;iflll_,i,t,*i?nj;,;ig'J:Eigt.i:y,n;;"iliJJi,*., se kosoves.-n, o+rt_oq2 dhe rresu,oreve t6

VENDIM

^ 
=i^ii,"J,ilult,i:'ffllilp;"fliliifjri,:ffi,;1,r.; onf i!.1.. me titu,: uMtrtor 

KADASTRAL. rE nnacEvE rE

Kontrates o",n oJ;li,ln
Rpp. plani p6r menaxhimr ur

kontrates. Kjo do td dokum t6
t Ekonomik. te
6ve t6 punes' do ta perciell nj6 kopje t6 planit pdr menaxhimin e kontrat6s

Pdrgjegjesite e Menaxherit td Kontratds: Neni lll

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues.t6 specifikuara n6 Kontratd; dheb) siguron qd opeiatori etononiit kryen kontraten ne perputhle ,i.,. t"rm"ior,J L*r,t"t e specifikuara n6 Kontrat..

Funksionet e Menaxherit td Kontrates ian6: 
Neni lV

r?,.J:,tJfl:Tl,]fr,:i:'ffiiekonomit< i p6rmbush te sjitha obrisimet e perfor anc6s apo d6rses6s n6 p6rputhje me
b) Td sigurojq6 operatori ekonomik e dordzon tdrd dokumentacionin e kerkuar n6 perputhje me termat dhe kushtete kontrat6s.

;Lrlilifun:?qd 
Autoriteti Kontraktues i p6rmbush t6 sjitha pagesat dhe obrigimet tjera n6 pdrputhje me terma dhe

sht6 e pdrshtatshme:
sd kontratds;
arkivohen sig kdrkohet:
me termat dhe kushtet e kontratds;
prokurimit dhe ta merr miratimin;

nddrpre.rje t6 propozuar td kontratds zyr6s sd prokurimit; dhesin ose kompletimin e nj6 kontrate sig Leikohet nga .yr:. e prokurimit ose nga

l!"#i?:lJfl!,?,nJfJjj_ffiHi:Tjf,':E::o'nn.., ,-tiiiLokurimit pubrik (Lpp) o4lL_042 sidhe rresu,ave rjera

Kv vendim hvn nd fuqi menjdher. #:nlnkk.mit td tij dhe i njejti i d€rsohet:

L4-oJ,\<

1

2.

4.

Z, NUsret Morina
Zyrds sd Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtorisd pdr Ekonomi dhe Financa dhe
Arkives



Republika e Kosovds - Kosova

02 Nr. Q4- u
Me 20.05.2015
Mamush€

N6 baz6 t€ nenit 5g te Ligiit p6r Veteqeverisjen
Statutit t6 Komun€s s€ Mamurn{te'Autes 01.12.200g
bie kdtd:

e komisioni p6r
fidaneve drunore

Ky vendim hyne n€ fuqi menj€her€

Me kete vendim td njoftohet

1. Drejtorise s€ Shdrbimeve publike:
2. Furnizuesi;
3. Palds;
4. Zyra e prokurimit dhe
5. Arkiva

puurrKa e [osoves _ Kosova cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

llaguta Belediyesi _ Komuna e M
UpStina Mamu5a _ Municipality Of

III
pas n€nshkrimit te tij.

VENDIM
Pdr emdrimin e komisionit p€r pranim teknik

Aprovohet kdrkesa e Drejtoris0 sd Sh€rbi*ve puutike p€r emOriminpranim teknik t6 punimevg p:I projektin "Fumizimi dhe Mbertimi i- me nr. prokurimi 6\6ll5l004lBe,

il
Komisioni do t6 jet€ ne kete pdrbOrje:

l. Hasim Morina _Kryetar iiomisionit;
2. Visar Shala - Andtar dhe
3. Ajet Asdiku - An0tar.

Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2.7 G
Kryetari i Komunds s€ Mamush0s

Qrkrg - Dal6se - lzlazna - 0utgoing

o,Nr,

Tarih/Dt

Kryetarii



Republika e Kosovds - Kosova Gumhuriyeti - Republika

MAMU nnlnoivBsr - KoMUNA E MAMUSHts - opSrrna

02 Nr. 15

Me 15.05.2015
MamushE

N€ bazE t€
Statutit td Komun6s
kd€:

nenit 58 te Ligiit
s€ Mamush€s, tE

p6r VetEqeverisjen Loka TT3/L-040. nenit 82.7 G
dates 01. 12.2008 Kryetari Komun6s s€ Mamush€s bip

VENDIM
P€r emdrimin e komisionit p€r pranim teknik

I
Aprovohet kdrkesa e Organit Mbikeqyr€s td projektit: "NDIIRTIMI I SHTYLLAVE

ELEKTRTKE pEn xonlqrrurN puBLrK rE KoMUNEs sE MnvrusuEs" p6r em€rimin e komisionit

pdr pranim teknik tE projektit me num€r rendor td prokurimi1; 626l15l0\3lsAt',

II

Komisioni pErb6het prej tre an€tareve si m6 posht6

1. Hagim Morina - Kryesues i komisionit
2. Ajet Sasiki- an€tar
3. Seylan Mazrek

III

Ky vendim hyn nd fuqi menjEherd pas n6nshkrimit tE tii.

Me kdt6 vendim do tE njoftohet:

l. Drejtoria e Sh€rbimeve Publike;

2. Pund kryesi;
3. Pala
4. ZyraeProkurimit
5. Arkiva

dfrE - fi€FTlazna - outsoins



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02. Nr. 2J- _ls

N€ baze td nenit 58 td Ligiit p€r Vetdqeverisje Lokale, Ligji
nenit 82 te Statutit te KomunEs s€ Mamush€s te datti 01

Komures se Mamushes nxjerr kdt€ :

VENDIM
PEr pages6n p6r shpenzimet e anetaresise

I
TO btihet pagesa p6r shpenzimet e anetinsisO nga Komuna e Mamushils n€ llogari td

Miqt0 e Amerik0s Miqiit e Bill Klintonit" .

tr
Me kete rast lartesia e pagesds sipas ma:reveshjen se bashkdpunimit p6r vitin 2015 do

tti jetti nd shum€n prej 500 € sipas zotimit nr.943646.

ilI
Ky vendim hynii n0 fuqi me diten e ma:rjes s0 tij.

Ti dorezohet:

' Drejtoris€ s€ Sh0rbimeve Publike;

' Drejtoris0 pdr Buxhet dhe Financa

' Zyrae Prokurimit dhe
. arkivit.

Republiia e KoiovEs.Kosova Cumhuriyeti

Relublika Kosova.Republic of Kosovo

Mamula Belediyesi.l(omuna e Mamush6s

0p5tina Mamu!a.Municipajity of Mamusa

aTl or / zol:\-

/"?gl
?l:t-
uJ\



o2 Nr. 2_7 ,rt
Me 06.0[2015
Mamushe

Ne baze te nenit 5g te Ligiit p6r Veteqeverisjen
t€ Komunds se Mamushd, te dates*Ol .|Z.ZOOS fryetari i

VENDIM
pagesd retroaktive

Neni I

Ap torisd p€r Shendetesi
retroaktive
prane eend jffitrjff:hdm, i c'i

Neni2

Yi":! qd lejohen p6r pages€ jan€ td dedikuar pdr periudhen
shumen prej 274,29 € nga kaiegoria paga Jhe meditje.

Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 te Statutit
Komun6s s6 Mamush€s bie kete:

I7 .04.2015 deri m€ 30.04.2015 nit

Neni 3
Ky vendim hyni n€ fuqi menj€herd nga dita e ndnshkrimit

Me kete vendim njoftohet:
o Drejtoria p€r Arsim dhe Shkenco Drejtoria pdr Buxhet dhe Financao Arkiva

dhe MireqenG
ka filluar pundn me datel l.O+.iOti

(


